Sexta-feira, 17 de maio de 2024 às 15:55, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5984353: EXTRATO DO CONTRATO DE ASSOCIAÇÃO Nº

0517/2024/RNCP - ACISSC

ENTIDADE

CISNORDESTE - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5984353

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

Rua Candido Ramos, nº 250 – Bairro Capoeiras
Florianópolis/SC – CEP 88090-800
CNPJ: 43.141.285/0001-93

diretoria@acissc.org.br
www.acissc.org.br
@acis.sc

Associação dos Consórcios Intermunicipais de
Saúde do Estado de Santa Catarina

EXTRATO DO CONTRATO DE ASSOCIAÇÃO Nº 0517/2024/RNCP

I – PARTES CONTRATANTES
REDE  NACIONAL  DE  CONSÓRCIOS  PÚBLICOS,  pessoa  jurídica  de  direito  privado  da  espécie
associação privada com sede na Q-SAS QD 06 BLOCO K, s/n., Sala 101, Ediİcio Belvedere, Asa Sul,
Brasília, DF, CEP nº 70.070-915, inscrito no CNPJ sob o nº 33.038.882/0001-33, representado por seu
presidente,  SR.  VICTOR  IVO  GERACINO  DOS  SANTOS  BORGES,  brasileiro,  inscrito  no  CPF  nº
320.630.508-05, RG nº 33.044.701-4 SSP/SP;

ASSOCIAÇÃO DOS CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS DE SAÚDE DO ESTADO DE SANTA CATARINA -
ACISSC, pessoa jurídica de direito privado da espécie associação privada, com sede na Rua Candido
Ramos,  nº  250,  Capoeiras  –  Florianópolis/SC,  CEP:  88090-800,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
43.141.285/0001-93, neste ato representada por presidente, Dr. Rodrigo Adriany David, Prefeito do
Município de Garuva - Santa Catarina, brasileiro, inscrito no CPF sob o n°. 033.007.279-01 e RG n.°
3.207.013-6 SSP/SC.

II  – OBJETO:  O presente instrumento tem por objeto fixar contribuição associaƟva para fins de
manutenção da REDE NACIONAL DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS nos termos do seu Estatuto Social.

III  – JUSTIFICATIVA:  A REDE NACIONAL DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS tem como um dos objeƟvos
representar e fortalecer os Consórcios Públicos junto aos governos Federal, Estadual, Municipais e
sociedade civil organizada.

IV – VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais, perfazendo um total esƟmaƟvo anual de R$
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

V– VIGÊNCIA: O instrumento entrará em vigor na data de sua assinatura, até o dia 31 de dezembro de
2024.

Joinville/SC, 17 de maio de 2024.

Dr. Rodrigo Adriany David
Presidente da ACISSC

1